8 (oito) horas diárias divididas em dois turnos: de 8h às 12h e de 14h às 18h. 
Em casos excepcionais, poderá ser solicitado trabalho em horário diverso deste, 

mediante a concordância prévia da(o) funcionária(o) e com posterior 
compensação. 

3.2 A remuneração mensal será de R$2.460,36 (dois mil, quatrocentos e 
sessenta reais e trinta e seis centavos), mais auxílio-alimentação no valor de 

R$1.000,00 (um mil reais). 

3.2 O nível de escolaridade exigido é o Ensino Médio COMPLETO. 

3.3 As atribuições do cargo estão listadas no anexo B deste edital. 

4. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA INVESTIDURA NAS FUNÇÕES

[...]

Anexo E - Conteúdo da prova objetiva. 

Viçosa, 22 de abril de 2025 

Evaristo Rosa 

Presidente da Asav Sindicato 

ANEXO A 

CARGA HORÁRIA E VENCIMENTO 

CARGO Nº DE VAGAS VENCIMENTO CARGA HORÁRIA 

Auxiliar Administrativo  

(ampla concorrência) 

1 R$2.460,36 (dois mil, 

quatrocentos e sessenta reais 

e trinta e seis centavos) + 

R$1.000,00 (um mil reais) de 

auxílio-alimentação 

40 horas semanais  

(8h às 12h e 14h às 

18h) 

ANEXO B 

ATRIBUIÇÕES GERAIS E ESCOLARIDADE 

ATRIBUIÇÕES - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 Realizar trabalho diário no turno definido no item 3.1 deste Edital.